

Teccon Form A/S
Joachim Wellers Vej 31, 7500 Holstebro

CVR-nr. 12 51 30 46

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. december 2019.

Edith Schødt Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Teccon Form A/S Joachim Wellers Vej 31 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 12 51 30 46
	Stiftet: 1. august 1988
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 31. regnskabsår
Bestyrelse	Hartmann Harkjær Jensen, formand Michael Nederby Edith Schødt Jensen
Direktion	Michael Nederby, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	MN Finans ApS

Hovedtal og nøgletal

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	3.182	3.014	2.869	1.472	4.215
Resultat før finansielle poster	1.466	1.463	1.163	-236	2.224
Finansielle poster, netto	-278	-255	-189	-199	-219
Årets resultat	912	926	747	-342	1.538
Balance:					
Balancesum	21.254	21.118	17.013	17.078	15.286
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.510	3.801	1.246	1.230	613
Egenkapital	7.415	7.102	6.476	6.029	6.371
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	1.459	1.758	2.247	-506	2.400
Investeringsaktivitet	-1.510	-3.801	-1.092	-1.230	-736
Finansieringsaktivitet	239	2.939	464	577	-135
Pengestrømme i alt	187	896	1.619	-1.159	1.529
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	13	15	17	18	17
Nøgletal i %:					
Solilitetsgrad	34,9	33,6	38,1	35,3	41,7
Egenkapitalforrentning	12,6	13,6	11,9	-5,5	27,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Solilitetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af fremstilling og salg af formværktøj.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.182 t.kr. mod 3.014 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 912 t.kr. mod 926 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 21.254 t.kr. mod 21.118 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 136 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst stigning i anlægsaktiver, mens der samtidig har været et fald i tilgodehavender.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 7.415 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 34,9 % af de samlede aktiver på 21.254 t.kr., hvilket er en stigning på 1,3 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

For det kommende år forventer selskabet en stort set uændret aktivitet og en stigning i egenkapital.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	3.182.147	3.014.187
Salgs- og distributionsomkostninger	-389.150	-219.679
Administrationsomkostninger	<u>-1.326.918</u>	<u>-1.331.812</u>
Resultat før finansielle poster	1.466.079	1.462.696
Andre finansielle indtægter	0	1
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-278.071</u>	<u>-254.554</u>
Resultat før skat	1.188.008	1.208.143
Skat af årets resultat	<u>-275.584</u>	<u>-281.833</u>
Årets resultat	<u>912.424</u>	<u>926.310</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	600.000	600.000
Overføres til overført resultat	<u>312.424</u>	<u>326.310</u>
Disponeret i alt	<u>912.424</u>	<u>926.310</u>

Balance 30. juni

Aktiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Licensrettigheder	96.664	135.332
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>96.664</u>	<u>135.332</u>
4	Grunde og bygninger	4.970.066	5.106.934
4	Produktionsanlæg og maskiner	8.551.719	7.800.471
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.333	12.333
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.530.118</u>	<u>12.919.738</u>
	Andre kapitalandele	1.000	1.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.000</u>	<u>1.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.627.782</u>	<u>13.056.070</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	327.000	128.000
	Varebeholdninger i alt	<u>327.000</u>	<u>128.000</u>
	Tilgodehavender fra salg	4.832.618	6.835.837
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.497.700	355.000
	Andre tilgodehavender	93.608	104.301
	Periodeafgrænsningsposter	288.791	239.400
	Tilgodehavender i alt	<u>6.712.717</u>	<u>7.534.538</u>
	Obligationer	3	7
	Værdipapirer i alt	<u>3</u>	<u>7</u>
	Likvide beholdninger	586.606	399.239
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.626.326</u>	<u>8.061.784</u>
	Aktiver i alt	<u>21.254.108</u>	<u>21.117.854</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
	1.200.000	1.200.000
6 Aktiekapital	2.801.820	2.906.569
7 Reserve for opskrivninger	2.812.805	2.395.632
8 Overført resultat	600.000	600.000
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>7.414.625</u>	<u>7.102.201</u>
Egenkapital i alt		
Hensatte forpligtelser		
	1.550.102	1.577.559
Hensættelser til udskudt skat	<u>1.550.102</u>	<u>1.577.559</u>
Hensatte forpligtelser i alt		
Gældsforpligtelser		
9	2.427.174	2.566.902
10 Gæld til realkreditinstitut	5.637.256	4.897.776
10 Leasingforpligtelser	<u>8.064.430</u>	<u>7.464.678</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt		
	1.214.000	975.000
Kortfristet del af langfristet gæld	353.700	791.000
5 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	978.232	561.965
Leverandører af varer og tjenesteydelser	464.866	376.882
Gæld til tilknyttet virksomhed	303.041	406.734
Selskabsskat	911.112	1.861.835
Anden gæld	<u>4.224.951</u>	<u>4.973.416</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
Gældsforpligtelser i alt	<u>12.289.381</u>	<u>12.438.094</u>
Passiver i alt	<u>21.254.108</u>	<u>21.117.854</u>

1 Medarbejderforhold

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Årets resultat	912.424	926.310
13 Reguleringer	1.492.331	1.729.155
14 Ændring i driftskapital	-260.951	-495.166
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.143.804	2.160.299
Renteindbetalinger og lignende	0	1
Renteudbetalinger og lignende	-278.071	-254.554
Pengestrøm fra ordinær drift	1.865.733	1.905.746
Betalt selskabsskat	-406.734	-148.116
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.458.999	1.757.630
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.510.388	-3.800.982
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.510.388	-3.800.982
Optagelse af langfristet gæld	1.504.230	3.725.000
Afdrag på langfristet gæld	-665.478	-485.518
Betalt udbytte	-600.000	-300.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	238.752	2.939.482
Ændring i likvider	187.363	896.130
Likvider 1. juli	399.246	-496.884
Likvider 30. juni	586.609	399.246
Likvider		
Likvide beholdninger	586.606	399.239
Værdipapirer	3	7
Likvider 30. juni	586.609	399.246

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>15</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	4.048	12.241
Andre finansielle omkostninger	<u>274.023</u>	<u>242.313</u>
	<u>278.071</u>	<u>254.554</u>
3. Immaterielle anlægsaktiver		Licens-
		rettigheder
Kostpris 1. juli		<u>193.333</u>
Kostpris 30. juni		<u>193.333</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli		58.001
Årets afskrivninger		<u>38.668</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni		<u>96.669</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni		<u>96.664</u>

Noter
4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktions-anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli	4.523.010	28.500.379	1.174.725
Tilgang	<u>0</u>	<u>1.510.388</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni	<u>4.523.010</u>	<u>30.010.767</u>	<u>1.174.725</u>
Opskrivninger 1. juli	<u>3.280.000</u>	<u>2.970.000</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 30. juni	<u>3.280.000</u>	<u>2.970.000</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	2.696.076	23.669.908	1.162.392
Årets afskrivninger	<u>136.868</u>	<u>759.140</u>	<u>4.000</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>2.832.944</u>	<u>24.429.048</u>	<u>1.166.392</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>4.970.066</u>	<u>8.551.719</u>	<u>8.333</u>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	<u>1.690.066</u>	<u>7.066.719</u>	
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		<u>6.966.834</u>	

30/6 2019
30/6 2018
5. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	3.778.100	3.630.200
Modtagne acontobetalinge	<u>-2.634.100</u>	<u>-4.066.200</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>1.144.000</u>	<u>-436.000</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.497.700	355.000
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>-353.700</u>	<u>-791.000</u>
	<u>1.144.000</u>	<u>-436.000</u>

Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
6. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. juli	2.906.569	3.142.155
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver overført til overført resultat	<u>-104.749</u>	<u>-235.586</u>
	<u>2.801.820</u>	<u>2.906.569</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli	2.395.632	1.833.736
Overført fra reserve for opskrivninger	104.749	235.586
Årets overførte resultat	<u>312.424</u>	<u>326.310</u>
	<u>2.812.805</u>	<u>2.395.632</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli	600.000	300.000
Udloddet udbytte	-600.000	-300.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>
	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>
9. Gæld til realkreditinstitut		
Gæld til realkreditinstitut i alt	2.579.174	2.768.902
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-152.000</u>	<u>-202.000</u>
	<u>2.427.174</u>	<u>2.566.902</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.651.000</u>	<u>1.800.000</u>
10. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	6.699.256	5.670.776
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.062.000</u>	<u>-773.000</u>
	<u>5.637.256</u>	<u>4.897.776</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.107.000</u>	<u>1.638.000</u>

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 2.579 t.kr., er der givet pant i forretningsejendom inkl. tilhørspant, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 6.563 t.kr.

Selskabet har deponeret skadesløsbrev på i alt 3.800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Skadesløsbrevet giver pant i ovenstående forretningsejendom inkl. tilhørspant, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 6.563 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Immaterielle licenser og udviklingsprojekter	97 t.kr.
Produktionsanlæg, andre anlæg og driftsmateriel	1.593 t.kr.
Varebeholdninger	327 t.kr.
Tilgodehavender fra salg	4.833 t.kr.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 6.967 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2019 udgør 6.699 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MN Finans ApS, CVR-nr. 29 17 24 47 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 526 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
13. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	938.676	1.192.769
Andre finansielle indtægter	0	-1
Øvrige finansielle omkostninger	278.071	254.554
Skat af årets resultat	275.584	281.833
	<u>1.492.331</u>	<u>1.729.155</u>
14. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-199.000	97.000
Ændring i tilgodehavender	821.821	-1.236.207
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-883.772	644.041
	<u>-260.951</u>	<u>-495.166</u>
